
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
R. Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  juridico@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

       TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.° 01/2024 - Processo n.° 03/2024 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão n.º 01/2024 

- Processo n.º 03/2024, que objetiva o Registro de Preços para AQUISIÇÃO GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DE HORTIFRUTI, realizado conforme Ata de Sessão Pública, do dia 

27/03/2024, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta Prefeitura 

Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o 

objeto licitado às seguintes proponentes: os itens  01, 02, 03, 04, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47 e  48 do objeto deste Pregão à empresa CLAUDEMIR APARECIDO DONÁ – 

ME, com o valor total de R$ 508.480,65 (quinhentos e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e 

sessenta e cinco centavos); e os itens 05, 07, 08, 22, 39 e 49 do objeto deste Pregão à empresa 

ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 80.216,50 

(oitenta mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), do objeto deste Pregão. Valor total 

da licitação: R$ 588.697,15 (quinhentos e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e 

quinze centavos), para pagamento na condição estabelecida no item 17.1 da cláusula XVII do 

edital de licitação. Ibirarema, em 27 de março de 2024. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal 

 

 


